
 

 

_________________________________________________________________________ 

 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH 
SLUŽEB 

Evidenční číslo Smlouvy Klienta: DOD20250654 

_________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

mezi 

 

Dopravní podnik Ostrava a.s. 

a 

 

 

PRK Partners s.r.o. advokátní kancelář 



 2  

 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB 

uzavřená dle § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku a v souladu se 
zákonem č. 85/1996 Sb., o advokacii  

(dále jen "Smlouva") 

Mezi 

(1) Dopravní podnik Ostrava a.s., se sídlem Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 
702 00 Ostrava, zapsaná v obchodním rejstříku pod sp. zn. B 1104 vedenou u 
Krajského soudu v Ostravě (dále též "DPO" nebo "Klient") 

a 

(2) PRK Partners s.r.o. advokátní kancelář, se sídlem Jáchymova 26/2, Praha 1, PSČ 
110 00, IČO 266 92 392, zapsaná v obchodním rejstříku pod sp. zn. C 87708 
vedenou u Městského soudu v Praze (dále též "PRK" nebo "Advokátní kancelář") 

(společně též "Smluvní strany") 

ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

(A) Klient je zadavatelem dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen "ZZVZ"). 

(B) PRK je renomovaná advokátní kancelář poskytující právní poradenství ve všech 
oblastech práva, včetně práva daňového. 

1. SLUŽBY 

1.1 Předmětem poskytování právních služeb bude zajištění administrace připravované 
nadlimitní sektorové veřejné zakázky Klienta s názvem "Oděvy a oděvní součásti pro 
DPO a.s.", a to formou otevřeného řízení dle ZZVZ (dále jen "Veřejná zakázka").  

1.2 Advokátní kancelář se zavazuje poskytovat Klientovi na základě jeho pokynů právní 
poradenství podle českého práva, a to v následujících oblastech: 

1.2.1 Smluvní zastoupení Klienta jakožto zadavatele ve smyslu § 43 ZZVZ v rámci 
připravované Veřejné zakázky, a to v rozsahu: 

Část A): 

(i) Kontrola / úprava zpracovaného návrhu smlouvy, který bude součástí 
zadávacího řízení; 

(ii) Zpracování zadávací dokumentace; 

(iii) Zpracování formulářů pro zveřejnění ve Věstníku VZ a TED 
("Oznámení o zakázce – sektorová veřejná zakázka"/ "Oznámení o 
výsledku zadávacího řízení – sektorová veřejná zakázka"/ "Opravný 
formulář"); 



 3  

 

(iv) Odesílání formulářů pro zveřejnění ve Věstníku VZ a TED ("Oznámení 
o zakázce – sektorová veřejná zakázka"/ "Oznámení o výsledku 
zadávacího řízení – sektorová veřejná zakázka"/"Opravný formulář"); 

(v) Příjem žádostí o vysvětlení zadávací dokumentace podle ustanovení  
§ 98 ZZVZ, zpracování návrhů na odpovědi dle pokynů a podkladů 
DPO a po odsouhlasení DPO jejich zveřejnění na profilu zadavatele; 

(vi) Zpracování případných změn nebo doplnění zadávací dokumentace 
podle ustanovení § 99 ZZVZ a po odsouhlasení DPO, jejich zveřejnění 
na profilu zadavatele; 

(vii) Úplné organizační zajištění předmětné Veřejné zakázky vč. profilu 
zadavatele a el. nástroje zadavatele; 

(viii) Vyhotovování potřebných podkladů pro rozhodnutí DPO jako 
zadavatele dané Veřejné zakázky (zejména posouzení kvalifikace, 
posouzení nabídek, zpracování veškerých protokolů, zpráv a ostatních 
souvisejících dokumentů, u technické části v kooperaci s DPO); 

(ix) Činění dalších úkonů dle ZZVZ výše neuvedených s výjimkou 
rozhodovacích činností; 

(x) Účast pověřeného zástupce poradce na jednáních spojených s 
příslušným zadávacím řízením (včetně jednání hodnotící komise) a na 
jednání, jejichž předmětem je rozhodování statutárního a jiných orgánů 
DPO, nerozhodne-li DPO jinak; 

(xi) Předání DPO k archivaci kompletní složku o průběhu Veřejné zakázky 
v elektronické / listinné podobě. 

Část B): 

(i) Případně zastupování DPO v řízení před orgánem dohledu (Úřad pro 
ochranu hospodářské soutěže). 

(dále jen "Služby").  

1.3 Smluvní strany sjednávají, že Klient je oprávněn požádat Advokátní kancelář o (i) 
právní analýzu dovolenosti případných následných změn smlouvy zadané na základě 
zadávacího řízení administrovaného Advokátní kanceláří dle této Smlouvy, (ii) 
přípravu jakýchkoli navazujících dodatků ke smlouvě zadané na základě zadávacího 
řízení administrovaného Advokátní kanceláří dle této Smlouvy a (iii) případně také 
organizaci potřebných kroků směřujících k uzavření takovéhoto dodatku v souladu 
s platnou právní úpravou. Podmínky takovéto spolupráce (zejména doba poskytnutí 
požadované právní služby a odměna Advokátní kanceláři) budou vždy Smluvními 
stranami sjednány samostatně s ohledem na charakter uvažované změny.  

1.4 Požaduje-li Klient, aby za něj Advokátní kancelář v souvislosti s poskytováním Služeb 
právně jednala, je povinen vystavit včas Advokátní kanceláři písemnou plnou moc. 
Vyžadují-li právní předpisy, aby byla plná moc udělena fyzické osobě, je Klient 
povinen písemnou plnou moc vystavit dle instrukce Advokátní kanceláře některému 
jejímu společníkovi, popř. jinému spolupracujícímu advokátovi. 

1.5 Klient se zavazuje Advokátní kanceláři v souvislosti s poskytováním Služeb zaplatit 
odměnu a nahradit jí vzniklé náklady za podmínek ujednaných v článcích 4 a 5. 



 4  

 

2. PRÁVA A POVINNOSTI KLIENTA 

2.1 Klient není povinen Služeb Advokátní kanceláře využívat. Pokud služby neužívá, 
nezakládá pouhé uzavření Smlouvy střet zájmů dle příslušných předpisů. 

2.2 Klient je oprávněn využívat služeb i jiných advokátních kanceláří a jiných poradců. 

2.3 Pokyny Advokátní kanceláři udílejí pouze následující osoby nebo osoby, které 
písemně určí statutární orgán Klienta: 

(a) (***); 

2.4 Pokyny Advokátní kanceláři může Klient udílet písemně i ústně při osobním jednání 
nebo telefonicky. Obsah ústního pokynu Advokátní kancelář následně vhodným 
způsobem písemně shrne, např. do e-mailové zprávy, kterou Klientovi bez 
zbytečného odkladu odešle. Pokud Klient obratem Advokátní kanceláři nesdělí, že 
pokyn byl ve skutečnosti jiný, má se za to, že Klient s formulací pokynu souhlasí. 

2.5 Elektronická komunikace mezi Klientem a Advokátní kanceláří probíhá 
standardně běžnou emailovou zprávou. Pokud Klient požaduje vyšší zabezpečení 
vzájemné emailové komunikace (např. použití hesla nebo bezpečného úložiště 
zasílaných dokumentů), sdělí svůj požadavek písemně Advokátní kanceláři. Pokud 
Advokátní kancelář žádný požadavek Klienta na zvýšení bezpečnosti elektronické 
komunikace neobdrží, platí, že Klient považuje běžnou emailovou komunikaci za 
dostatečně bezpečnou pro účely vzájemné komunikace mezi Klientem a Advokátní 
kanceláří, včetně výměny dokumentů. 

2.6 Pokyny Klienta musí být přesné a srozumitelné. 

2.7 Klient poskytuje Advokátní kanceláři řádně a včas veškeré potřebné informace, 
dokumenty a vysvětlení nutné pro poskytování Služeb a jinou nezbytnou součinnost. 

2.8 Vyžadují-li to právní předpisy nebo interní pravidla Advokátní kanceláře (Know Your 
Client Policy), je Klient povinen poskytnout Advokátní kanceláři na požádání 
dokumenty a informace nezbytné k provedení identifikace a kontroly Klienta, jeho 
skutečných vlastníků nebo původu finančních prostředků použitých při realizaci 
obchodní transakce. Neposkytnutí dokumentů nebo informací může vést k odmítnutí 
poskytnutí Služby a následnému ukončení Smlouvy ze strany Advokátní kanceláře. 

3. PRÁVA A POVINNOSTI ADVOKÁTNÍ KANCELÁŘE 

3.1 Advokátní kancelář jedná při poskytování Služeb poctivě, svědomitě a s odbornou 
péčí. Dbá při tom na ochranu práv a oprávněných zájmů Klienta, využívá důsledně 
všechny zákonné prostředky a v jejich rámci uplatňuje v zájmu Klienta vše, co podle 
svého přesvědčení pokládá za prospěšné. 

3.2 Advokátní kancelář je při poskytování Služeb vázána pouze právními předpisy a 
v jejich mezích pokyny Klienta. Jsou-li pokyny Klienta v rozporu s právními předpisy, 
je o tom Advokátní kancelář Klienta povinna přiměřeně poučit. 

3.3 Advokátní kancelář Služby poskytuje zejména prostřednictvím svých partnerů, 
zaměstnanců, trvale spolupracujících advokátů a daňových poradců. Na poskytování 
Služeb se budou podílet zejména: 

(a) (***); 



 5  

 

(b) (***). 

3.4 Advokátní kancelář poskytuje Služby v českém jazyce.  

3.5 Vyžaduje-li poskytování Služeb osobní konzultace s Klientem, budou tyto probíhat v 
Advokátní kanceláři na adrese: 28. října 3346/91, 702 00 Ostrava, nebo Jáchymova 
26/2, 110 00 Praha nebo v sídle Klienta.  

3.6 Advokátní kancelář zachovává při poskytování Služeb mlčenlivost o poskytnutých 
informacích v rozsahu stanoveném právními a stavovskými předpisy.  

3.7 V rozsahu stanoveném právními a stavovskými předpisy dodržuje Advokátní kancelář 
při poskytování Služeb pravidla o střetu zájmů. Ke dni podpisu Smlouvy si Advokátní 
kancelář není žádného střetu zájmů vědoma. 

3.8 Advokátní kancelář je oprávněna uvádět Služby jako svoji referenci v rozsahu názvu 
Klienta, kontaktní osoby, obecného popisu Služeb, finančního objemu a doby jejich 
poskytování. 

3.9 O poskytnutých Službách a jejich přesné povaze vede Advokátní kancelář evidenci 
v souladu s právními předpisy. Časové údaje se evidují v účetním systému Advokátní 
kanceláře s přesností na patnáctiminutové jednotky. Výpis z evidence může být na 
Klientovu žádost přiložen k faktuře. 

3.10 V případě, že se na Advokátní kancelář obrátí orgány státní správy a samosprávy, 
zřizovatel či nadřízené orgány Klienta, aby jim Advokátní kancelář poskytla jakékoliv 
informace, učiní tak Advokátní kancelář s ohledem na stavovské předpisy (zejména o 
mlčenlivosti advokáta) pouze na základě výslovné písemné instrukce Klienta. Pokud 
v této instrukci Klient neuvede rozsah, v jakém mohou být informace poskytnuty, 
předpokládá Advokátní kancelář, že může zpřístupnit veškeré požadované informace. 
Smluvní strany se dohodly, že tato činnost bude účtována dle stráveného času na 
základě dohodnutých hodinových sazeb.  

4. ODMĚNA ADVOKÁTNÍ KANCELÁŘE 

4.1 Za Služby náleží Advokátní kanceláři odměna (dále jen "Odměna") stanovená na 
základě skutečně odpracované práce. 

4.2 Za Služby dle článku 1.2.1 Smlouvy náleží Advokátní kanceláři následující Odměna:  

Část Cena v Kč bez DPH 

Část A) 77.000,- 

Část B) 7.700,- 



 6  

 

4.3 V případě nenaplnění předpokladů uvedených v nabídce Advokátní kanceláře nebo 
bude-li Klient požadovat další poradenství neuvedené v článku 1.2.1 Smlouvy náleží 
Advokátní kanceláři hodinová odměna na základě skutečně odpracované práce 
vykázané s přesností na patnáctiminutové jednotky. 

Sjednané hodinové sazby jsou následující: 

Pozice Hodinová sazba v Kč bez DPH 

Partner / Of Counsel 

(***) 
Senior Advokát  

Advokát  

Advokátní koncipient 

Právní asistent (***) 

 

4.4 Smluvní strany si ujednaly, že předpoklady cenové nabídky byly uvedeny v nabídce 
Advokátní kanceláře ze dne 11. 3. 2025.  

4.5 Odměnu za Služby Klient platí Advokátní kanceláři na základě daňového dokladu 
(faktury).  

4.6 Odměna za Služby uvedené v článku 1.2.1 v části A) bude fakturována postupně po 
dosažení 3 časových milníků, a to: 

(a) Po dokončení zadávací dokumentace v částce 23.100,- Kč bez DPH (tj. 
30 %);  

(b) Po zahájení VZ v částce 23.100,- Kč bez DPH (tj. 30 %);  

(c) Po ukončení činností dle části A) v částce 30.800,- Kč bez DPH (tj. 40 %).  

4.7 Faktury za Služby neuvedené v článku 1.2.1 Smlouvy Advokátní kancelář vystavuje v 
měsíčních intervalech. K Odměně Advokátní kancelář přiúčtuje DPH, vyžadují-li to 
právní předpisy.  

4.8 Klientovi může být na jeho vyžádání poskytnut časový přehled poskytnutých právních 
služeb (uvádějící celkový počet hodin). Časový přehled nebo faktura (není-li časový 
výkaz poskytnut) jsou považovány za schválené Klientem, pokud proti nim Klient 
nevznese písemnou námitku do 14 dnů od jejich odeslání Klientovi.  

4.9 Klient požaduje doručení faktury prostřednictvím elektronické pošty na adresu 
, faktura musí být vystavena ve formátu PDF.  

4.10 Faktura musí obsahovat zákonem stanovené náležitosti. V případě, že faktura 
nebude obsahovat náležitosti stanovené zákonem má Klient právo fakturu vrátit. 
V případě vrácení faktury se ruší původní lhůta splatnosti a nová lhůta splatnosti 
začne plynout momentem doručení opravené faktury zpět Klientovi.  

Klient se zavazuje uhradit všechny platby bezhotovostně na účet Advokátní kanceláře 
uvedený na faktuře tak, aby Advokátní kancelář obdržela vyfakturovanou částku 



 7  

 

nejpozději poslední den splatnosti uvedený na příslušné faktuře. Za správnost údajů 
o svém účtu odpovídá Advokátní kancelář. Bankovní účet, na který bude Klientem 
placeno, musí být vždy bankovním účtem Advokátní kanceláře. Případné ukončení 
Smlouvy nemá na povinnost Klienta zaplatit Odměnu vliv. 

5. ÚHRADA NÁKLADŮ ADVOKÁTNÍ KANCELÁŘE 

5.1 Veškeré další vzniklé náklady související s poskytováním Služeb, jako např. 
notářské, soudní či správní poplatky, odměnu za znalecké posudky a překlady hradí 
Klient přímo. O významnějších nákladech Advokátní kancelář Klienta předem 
informuje. Případné ukončení Smlouvy nemá na povinnost Klienta zaplatit další 
náklady související s poskytováním Služeb vliv. 

5.2 Smluvní strany činí nesporným, že Advokátní kancelář nebude Klientovi účtovat 
žádné paušální náklady ve výši 3 % z fakturované částky za právní služby, jak je 
uvedeno v čl. 5 alinea čtvrtá Obchodních podmínek PRK Partners tvořících přílohu č. 
1 této Smlouvy. V ostatním zůstávají Obchodní podmínky PRK Partners nezměněny 
a zůstávají v platnosti. 

6. ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU 

6.1 Advokátní kancelář odpovídá Klientovi za škodu způsobenou porušením povinností 
při poskytování Služeb dle příslušných ustanovení občanského zákoníku a zákona o 
advokacii, maximálně však do výše pojistného plnění v konkrétní věci obdržené dle 
pojistné smlouvy uvedené v článku 6.2. 

6.2 Advokátní kancelář je pojištěna pro případ profesní odpovědnosti za škodu 
související s výkonem advokacie. Aktuální limit pojistného plnění činí 

1.000.000.000, Kč. Pojištění se vztahuje i na profesní odpovědnost advokátů a 
daňových poradců s Advokátní kanceláří trvale spolupracujících.  

7. TRVÁNÍ SMLOUVY A JEJÍ UKONČENÍ 

7.1 Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu jednoho (1) roku ode dne uzavření 
této Smlouvy. 

7.2 Smlouvu lze předčasně ukončit: 

(a) písemnou dohodou 

(b) odstoupením z důvodu podstatného porušení povinností druhé Smluvní 
strany; za podstatné porušení se považuje zejména: 

(i) poruší-li Advokátní kancelář povinnost mlčenlivosti; 

(ii) je-li Advokátní kancelář v prodlení s poskytnutím Služby o více jak 15 
dnů; 

(iii) Klient neposkytne ani v přiměřené dodatečné lhůtě informace 
požadované dle článku 2.8; 

(iv) je-li Klient v prodlení se zaplacením Odměny nebo nákladů více než 30 
dnů. 



 8  

 

(c) písemnou výpovědí bez udání důvodu, s účinností po uplynutí jednoho měsíce 
v případě výpovědi podané ze strany Advokátní kanceláře a s okamžitou 
účinností v případě výpovědi dané Klientem. 

7.3 V průběhu 15 dnů po doručení výpovědi nebo odstoupení Klienta je Advokátní 
kancelář povinna činit jednání nebo opatření, bez jejichž provedení by byly zájmy 
Klienta vážně ohroženy. I v tomto případě se jedná o poskytování Služeb a Klient je 
za ně povinen zaplatit Advokátní kanceláři Odměnu. 

8. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

8.1 Smlouva je uzavřena dnem podpisu poslední Smluvní stranou a nabývá účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv. 

8.2 Smlouva může být změněna či zrušena pouze písemně. Není-li dodržena písemná 
forma dodatku, má se za to, že Smluvní strany nechtějí být dodatkem vůbec vázány a 
nemá se k němu přihlížet. To neplatí o změnách v rozsahu Služeb dle pokynů 
Klienta. 

8.3 Smlouva a veškeré dodatky k ní se řídí právními předpisy České republiky a budou 
vykládány v souladu s nimi. 

8.4 Součástí Smlouvy jsou Obchodní podmínky PRK přístupné na adrese 
https://www.prkpartners.com/terms-of-business (dále jen "Obchodní podmínky"). 
Klient aktuální znění Obchodních podmínek obdržel před podpisem Smlouvy, 
seznámil se s ním, porozuměl mu a souhlasí s ním, což platí i o následujících 
ustanoveních Obchodních podmínek týkajících se: 

(a) rozsahu a způsobu poskytování Služeb; 

(b) úhrady Odměny, nákladů Advokátní kanceláře a jiných plateb, které může 
Advokátní kancelář požadovat; 

(c) pravidel o střetu zájmů, povinnosti mlčenlivosti Advokátní kanceláře; 

(d) nakládání s dokumentací tvořící klientský spis, řešení stížností, ukončení 
Smlouvy; 

(e) elektronické fakturace a možného ukládání dat prostřednictvím cloudových 
služeb; 

(f) ochrany osobních údajů; a 

(g) povinností Klienta informovat Advokátní kancelář a dodat jí dokumentaci o 
jakýchkoli budoucích změnách 

(i) informací poskytnutých dle článku 2. Obchodních podmínek; nebo  

(ii) okolností, v důsledku kterých se prohlášení Klienta učiněná podle 
článku 13. Obchodních podmínek stávají nepravdivými.  

Klient dále souhlasí, že Obchodní podmínky upravují celý vztah Klienta a Advokátní 
kanceláře a vztahují se tak i na jiné služby, které může Klientovi v budoucnu 
Advokátní kancelář poskytovat. V případě rozporu mezi ustanoveními Smlouvy a 
Obchodních podmínek má přednost ustanovení Smlouvy.  

https://www.prkpartners.com/terms-of-business


 9  

 

8.5 Smluvní strany prohlašují, že jsou podnikateli a Smlouvu uzavírají v souvislosti se 
svojí podnikatelskou činností.  

8.6 Smlouvu nelze postoupit jako celek ani z části ve smyslu ustanovení § 1895 a násl. 
občanského zákoníku. 

8.7 Advokátní kancelář bere na vědomí, že Klient je povinným subjektem dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Smluvní strany se dohodly, 
že plnění povinností dle tohoto zákona spočívající v uveřejňování příslušných smluv, 
dohod či dodatků v souladu a za podmínek zákona o registru smluv bude zajišťovat 
Klient, přičemž je povinen Advokátní kancelář informovat o splnění této povinnosti. 
Advokátní kancelář se zavazuje poskytnout Klientovi nezbytnou součinnost při plnění 
povinností dle zákona o registru smluv, zejména je povinna nejpozději při podpisu 
smlouvy, dohody či dodatku, která musí být v souladu se zákonem o registru smluv 
zveřejněna v registru smluv písemně sdělit Klientovi, zda tato smlouva, dohoda či 
dodatek obsahuje obchodní tajemství, které může být při splnění zákonných 
podmínek vyloučeno ze zveřejnění v registru smluv či nikoliv. Nesdělí-li Advokátní 
kancelář Klientovi informace dle předchozí věty ve stanovené lhůtě, má se za to, že 
souhlasí se zveřejněním smlouvy, dohody či dodatku v registru smluv v takovém 
znění, ve kterém byly tyto dokumenty podepsány. Advokátní kancelář souhlasí s tím, 
že Smlouva může být v případech a za podmínek stanovených zákonem o registru 
smluv uveřejněna v registru smluv. V případě, že Klient Smlouvu neuveřejní v 
souladu se zákonem o registru smluv do dvou (2) pracovních dnů od uzavření 
Smlouvy, je Smlouvu v registru smluv oprávněna uveřejnit Advokátní kancelář, avšak 
Advokátní kancelář nenese žádnou odpovědnost za takové uveřejnění ani za jeho 
řádnost, správnost, úplnost či včasnost. 

8.8 Smluvní strany prohlašují, že se podmínkami této Smlouvy na základě vzájemné 
dohody řídily již ode dne uzavření této Smlouvy a veškerá svá vzájemná plnění 
poskytnutá ode dne uzavření této Smlouvy do dne nabytí účinnosti této Smlouvy 
považují za plnění poskytnutá podle této Smlouvy. 

8.9 Smlouva představuje úplné ujednání mezi Smluvními stranami o záležitostech v ní 
upravených a nahrazuje jejich dřívější ústní, písemná, tacitní i konkludentní ujednání 
uzavřená o těchto záležitostech.  

8.10 Tato Smlouva se vyhotovuje elektronicky, přičemž každá Smluvní strana obdrží 
originální vyhotovení Smlouvy podepsané elektronickými podpisy osob oprávněných 
za Smluvní strany jednat. 

8.11 Advokátní kancelář je povinna poskytnout Klientovi pravdivé relevantní informace 
týkající se zajišťování souladu s aplikovatelnými předpisy v oblasti společenské 
odpovědnosti a udržitelnosti – ESG (zodpovědné chování firem ve vztahu k životnímu 
prostředí, společnosti i řízení rizik), kyberbezpečnosti, jakož i v dalších oblastech, kde 
aplikovatelné právní předpisy vyžadují od Klienta získávání dat od dodavatelů. 
Advokátní kancelář je také povinna poskytnout Klientovi základní nezbytnou 
součinnost v uvedených oblastech. 

8.12 Seznam příloh:  

8.12.1 Obchodní podmínky PRK Partners ze dne 1.6.2024. 

Viz elektronický podpis 



 10  

 

PRK Partners s.r.o. advokátní kancelář 

     

Podpis:   Podpis:  

Jméno: (***)  Jméno: (***) 

Funkce: (***)  Funkce: (***) 

 

Viz elektronický podpis  

Dopravní podnik Ostrava a.s. 

  

 

   

Podpis:     

Jméno: (***)    

Funkce: (***)    



 11  

 

PŘÍLOHA Č. 1 

OBCHODNÍ PODMÍNKY PRK PARTNERS 



 12  

 

OBCHODNÍ PODMÍNKY PRK PARTNERS 

Tyto obchodní podmínky se vztahují na veškeré námi poskytované služby, není-li s některým 
z partnerů písemně ujednáno jinak. Aktuální znění obchodních podmínek je k dispozici na 
internetových stránkách naší advokátní kanceláře kliknutím na následující odkaz: 
https://www.prkpartners.com/terms-of-business. 

1. MY - PRK PARTNERS 

PRK Partners je advokátní kancelář poskytující právní služby. V rámci PRK Partners sdílíme 
veškeré know-how a zkušenosti a jsme vedeni k tomu, abychom používali jednotný soubor 
pravidel a postupů s cílem zajistit profesionální služby všech našich poboček a kanceláří. 
Nicméně zejména z regulačních důvodů mohou být naše pobočky a kanceláře zřizovány 
jako samostatné a odlišné právní subjekty registrované v příslušných jurisdikcích. Není-li 
výslovně uvedeno jinak, jakýkoli odkaz na PRK Partners nebo PRK v kterémkoliv dokumentu 
je odkazem na konkrétní subjekt poskytující služby, se kterým jako jediným jste v přímém 
právním vztahu. Identifikace takových subjektů je k dispozici níže v textu a dále na našich 
internetových stránkách kliknutím na následující odkaz: 
https://www.prkpartners.com/cs/pravni-upozorneni. 

2. VY - NÁŠ KLIENT 

Je naší povinností pečovat o vás - našeho klienta. Obecně platí, že tato povinnost péče se u 
korporátních klientů nevztahuje na holdingové společnosti, dceřiné společnosti, jiné 
společnosti ve skupině ani na žádné třetí osoby. Proto je důležité, abyste na počátku našeho 
vztahu zvážili a informovali nás, který subjekt je naším klientem. 

Podle příslušných právních předpisů můžeme být povinni provést identifikaci našich klientů a 
jejich skutečných vlastníků a ověřovat původ finančních prostředků použitých při realizaci 
obchodních transakcích. V důsledku této povinnosti vás můžeme požádat o poskytnutí 
dokumentů prokazujících určité informace, z nichž si pořídíme kopie do naší evidence. 
Můžeme vás rovněž požádat o podání vysvětlení nebo o předložení dokumentace týkající se 
původu finančních prostředků, které použijete při realizaci příslušné transakce. Souhlasíte 
rovněž, že nás budete informovat o jakékoli změně informací, které jste nám sdělili, a 
poskytnete nám dokumenty takovou změnu osvědčující. Pokud bychom od vás v takovém 
případě dané informace nebo podklady neobdrželi, nemohli bychom pokračovat v plnění 
úkolu, kterým jste nás pověřili. 

3. SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB 

V některých případech naše služby poskytujeme na základě písemné smlouvy o poskytování 
právních služeb, příkazní smlouvy nebo rámcové smlouvy. V jiných případech může být 
spolupráce založena na zaslané nabídce právních služeb, kterou přijmete nebo na základě 
neformální e-mailové korespondence či telefonické dohody. Veškerá tato ujednání jsou, 
pokud jde o naše vzájemné závazky rovnocenná. 

Před zahájením práce s vámi vždy dohodneme rozsah a povahu služeb, a jurisdikci, které 
podléhají. Rozsah služeb může být po dobu trvání naší spolupráce upraven na základě 
vzájemné dohody. Obvykle tuto skutečnost potvrzujeme písemně, ale mohou nastat 
okolnosti, za nichž to nebude možné. 

K zajištění řádného plnění našich závazků je důležité, abyste nám vy i vaši odborní poradci 
bez prodlení poskytovali informace, které považujeme za nezbytné. 

Jednáme vždy na základě pokynů vydaných vámi nebo jinými osobami, o kterých jsme 
důvodně přesvědčeni, že jsou k tomu vámi pověřeny. Těmito dalšími osobami mohou být 

https://www.prkpartners.com/terms-of-business
https://www.prkpartners.com/cs/pravni-upozorneni
https://www.prkpartners.com/cs/pravni-upozorneni


 13  

 

vaši investiční bankéři, projektoví manažeři nebo další odborní poradci, kteří se běžně 
podílejí na realizaci daného projektu. Není-li ujednáno jinak, pokyny vydané těmito osobami 
považujeme za vaše pokyny a jakékoli informace jim poskytnuté považujeme za poskytnuté 
vám. 

Při poskytování našich služeb vycházíme z toho, že jsou splněny určité standardní 

předpoklady a že jste srozuměni s určitými výhradami, které obvykle shrnujeme v příloze 

prvního memoranda, zprávy nebo právního stanoviska. Na žádost vám je rádi zašleme v 

časovém předstihu nebo je připojíme ke smlouvě o poskytování služeb, popřípadě k jinému 

dokumentu. Při poskytování služeb postupujeme s náležitou odborností a péčí v souladu: 

(a) s tím, jak chápeme zavedenou odbornou praxi; a 

(b) s ustáleným výkladem zákonů, jiných právních předpisů a soudních 
rozhodnutí publikovaných a účinných k datu poskytnutí služby. 

Než učiníte opatření na základě našich doporučení, může dojít v právních předpisech nebo 
jejich výkladu ke změnám. Neneseme odpovědnost za změny v právních předpisech nebo 
jejich výkladu, které nastanou poté, co jsme vám radu poskytli, pokud jsme je v okamžiku 
poskytnutí služby nemohli rozumně předvídat. 

Mohou nastat situace, kdy bude naše postavení nepříznivě ovlivněno v důsledku vašich 
ujednání s jinými poradci, kterými je omezena jejich odpovědnost vůči vám. Tato situace 
může nastat, pokud využíváte služeb více odborných poradenských firem a pokud jste s 
jednou nebo s více těchto firem uzavřeli dohodu omezující jejich odpovědnost. Pokud by tato 
situace nastala za okolností, kdy bychom nesli s těmito dalšími poradci společnou a 
nerozdílnou odpovědnost za škodu, souhlasíte s tím, že naše pozice se nezhorší v důsledku 
omezení odpovědnosti těchto poradců. 

V případě, že vám v souvislosti s určitou záležitostí poskytují poradenství i jiní odborní 
poradci nebo advokáti, neneseme za výsledek jejich práce ani za úhradu jejich odměny 
odpovědnost, neujednáme-li s vámi a těmito poradci písemně jinak. To platí i v případě, že 
jsme vám jejich poradenství zprostředkovali nebo přeúčtovali náklady na toto poradenství. 

4. NÁŠ TÝM JE TU PRO VÁS 

Osobní vztahy hrají pro dosažení nejvyššího možného standardu služeb velmi důležitou roli. 
Proto zvolíme zpravidla jednoho z našich partnerů za váš hlavní kontakt. Je však možné se 
dohodnout i na dalším či několika dalších kontaktních partnerech. 

Taktéž s vámi projednáme, které z našich partnerů, spolupracujících advokátů a poradců 
vyřizováním vašich záležitostí pověříme. Pokud to vyžaduje povaha svěřeného úkolu nebo 
jeli to nezbytné např. z důvodu náhrady v době dovolené, mohou být do řešení vašich 
záležitostí zapojeni i ostatní partneři a odborníci. 

Souhlasíte s tím, že pro poskytování našich služeb jsme oprávněni využít spolupracující 
advokáty, spolupracující advokátní společnosti, daňové poradce a další odborníky, přestože 
mohou být po formální stránce samostatnými subjekty. V případě zájmu lze formu výkonu 
advokacie konkrétního spolupracovníka zjistit na webových stránkách České advokátní 
komory https://vyhledavac.cak.cz/nebo Slovenské advokátní komory 
https://www.sak.sk/web/sk/cms/lawyer/adv. 

5. POPLATKY, NÁKLADY A FAKTURACE 

Není-li ujednáno jinak, odměnu za naši práci účtujeme podle stráveného času za použití 
našich standardních hodinových sazeb, které vám sdělíme. Vyhrazujeme si právo na úpravu 
našich hodinových sazeb. Sazby nabídnuté pro konkrétní projekt však zůstávají v platnosti 
po celou dobu práce na daném projektu. 

https://vyhledavac.cak.cz/
https://www.sak.sk/web/sk/cms/lawyer/adv


 14  

 

Vyhrazujeme si právo požadovat zálohu na naši odměnu a vynaložené náklady. Celková 
odměna a náklady však mohou překročit výši počáteční zálohy. 

Naše odměna nezahrnuje daň z přidané hodnoty (ani podobnou daň z obratu). Daň v 
zákonné výši k odměně připočteme. 

V souvislosti s vaším zastupováním mohou vznikat náklady. Může jít např. o notářské, 
soudní či správní poplatky, cestovné mimo město, v němž se nachází sídlo kanceláře nebo 
pobočky zajišťující poskytování služeb, odměnu za znalecké posudky a překlady, odměnu a 
náklady zahraničních advokátů a jiných odborných poradců, poplatky za doručování a 
kurýrní službu. Pokud tyto náklady neuhradíte přímo, přeúčtujeme vám je ve skutečné výši. 
Náklady na telefonní hovory, poštovné a kurýrní službu, náklady na pochůzky a cestovné v 
rámci města, v němž se nachází sídlo kanceláře nebo pobočky zajišťující poskytování 
služeb, tisk dokumentů a jiné běžné administrativní náklady účtujeme paušálním poplatkem 
ve výši 3 % z fakturované částky za právní služby, není-li s některým z partnerů ujednáno 
jinak. Další náklady nám mohou vznikat v souvislosti s plněním povinností vyplývajících ze 
zvláštních zákonů týkajících se on-boardingu nebo kontroly klienta. Jsme oprávněni vám čas 
strávený těmito činnosti vyúčtovat za použití dohodnutých hodinových sazeb nebo je 
zahrnout do paušálního poplatku, který jsme tak oprávněni zvýšit až na 5%. 

Pokud se na nás vy nebo váš auditor obrátíte s žádostí o vystavení potvrzení pro účely 
auditu, považujeme takovou žádost za váš pokyn k provedení potřebné prověrky a k přípravě 
požadovaného dokumentu. Paušální poplatek, který můžeme za zpracování tohoto 
požadavku požadovat, činí 400 euro nebo ekvivalent v měně, v níž vám vystavujeme faktury 
za naše služby. Pokud identifikujeme záležitosti, které by měly být zahrnuty v potvrzení pro 
auditora, nebo pokud je nezbytné provést rozsáhlejší prověrku, zejména pokud bychom měli 
vašeho auditora informovat o existujícím nebo hrozícím sporu, zašleme vám o tom informaci. 
V takovém případě máme právo účtovat za tuto službu odměnu dle stráveného času na 
základě dříve dohodnutých hodinových sazeb. 

Obrátíte-li se na nás s žádostí, abychom v našich prostorách umožnili provedení kontroly 
vaší dokumentace u nás vedené finančním nebo jiným úřadem, učiníme tak pouze na 
základě výslovné písemné instrukce. Pokud v této instrukci neuvedete rozsah, v jakém 
mohou být informace poskytnuty, předpokládáme, že můžeme zpřístupnit veškeré nám 
dostupné informace. Kontrola předpokládá trvalou přítomnost advokáta a máme právo 
účtovat za jeho přítomnost při kontrole odměnu dle stráveného času na základě dříve 
dohodnutých hodinových sazeb. Totéž platí o čase vynaloženém na posouzení 
přeshraničních uspořádání nebo prověřování souvisejících s prevencí legalizace výnosů z 
trestné činnosti a financování terorismu. 

Není-li jedním z našich partnerů písemně dohodnuto jinak, fakturujeme odměnu za 
poskytování služeb měsíčně. Splatnost každé faktury je 14 dnů. Vždy se snažíme vyhovět 
potřebám našich klientů a rádi projednáme i jakékoli jiné návrhy, zároveň ale od vás 
očekáváme pochopení, že bez zaplacení našich faktur nemůžeme pokračovat v poskytování 
služeb. Dle našeho uvážení můžeme účtovat úroky z prodlení z neuhrazených částek v 
zákonem stanovené výši. 

Pokud není ujednáno jinak, jsou faktury splatné v měně, ve které byly vystaveny. Pokud 
fakturu zaplatíte v jiné měně, mohou nám vzniknout náklady z důvodu kurzových rozdílů. 
Úhradu těchto nákladů po vás můžeme požadovat. 

Na vaši žádost můžeme vyúčtovat odměnu za právní služby v jiné měně, než ve které jsou 
ujednány naše sazby. V takovém případě přepočteme odměnu na vámi požadovanou měnu 
podle nákupního kurzu banky, u které máme zřízeny účty. Směnný kurz jasně uvedeme na 
faktuře. 

Jste povinni uhradit či zajistit úhradu našich faktur. V souvislosti se službami, které jsme vám 



 15  

 

poskytli, můžeme na vaši žádost vystavit fakturu třetí straně (např. pokud s naším souhlasem 
tato strana přistoupí k vašemu dluhu vůči nám či tento dluh převezme). Vezměte však na 
vědomí, že i v takovém případě nadále zůstáváte ve všech ohledech naším klientem vy, a to 
např. jak ve vztahu ke kontrole konfliktu zájmů nebo pokud jde o závazek zajistit úhradu 
našich faktur. 

Je důležité, abyste naše faktury řádně zkontrolovali ihned po jejich obdržení a v případě 
jakýchkoli nesrovnalostí nás kontaktovali ještě před jejich splatností. Pokud požadujete 
opravu faktury po její splatnosti, můžeme požadovat úhradu administrativních nákladů nám 
tím vzniklých. 

Při vystavení faktury vycházíme z informací o vás, jako příjemci služby, zejména o vašich 
ekonomických činnostech a pozici pro daň z přidané hodnoty, které nám poskytnete. V 
případě, že tyto informace nelze ověřit z internetových stránek orgánů veřejné moci a budou-
li nesprávné, jsme oprávněni po Vás požadovat náhradu dodatečně doměřené daně a 
sankcí, které poneseme v důsledku toho, že jsme z nesprávných informací vycházeli. 

Faktury můžeme vystavovat v elektronické podobě, zejména v pdf formátu, a doručovat je 
prostřednictvím e-mailu na vámi dříve sdělený e-mailový kontakt nebo prostřednictvím 
datové schránky. O zavedení elektronického typu doručování nebo vystavování faktur (jinak 
než v pdf formátu) vás budeme předem informovat. 

6. STŘET ZÁJMŮ 

Nemůžeme vás zastupovat ve věcech, při nichž dochází ke střetu zájmů nebo hrozí 
významné riziko jeho vzniku ve vztahu k dané nebo související věci s výjimkou případů, kdy 
to umožňují právní nebo stavovské předpisy anebo s vaším souhlasem, je-li takovýto postup 
možný. Pravidla upravující střet zájmů platí pro všechny naše pobočky a kanceláře, a to i 
přestože mohou být samostatnými subjekty. 

Pokud nás požádáte, abychom vás zastupovali ve veřejné nebo obchodní soutěži jako 
možného uchazeče o zakázku, souhlasíte s tím, že můžeme zastupovat i ostatní uchazeče. 
V takovém případě zajistíme, aby byl pro každého uchazeče sestaven samostatný tým 
poradců s tím, že si tyto týmy nesmí navzájem sdělovat žádné důvěrné informace. 

Není-li s jedním z partnerů písemně ujednáno jinak, můžeme zastupovat i jiné klienty, kteří 
jsou vašimi konkurenty na trhu. Souhlasíte s tím, že vám neposkytneme žádné informace o 
takových klientech ani o jejich obchodních aktivitách. To platí samozřejmě i ve vztahu k 
těmto jiným klientům. 

Vezměte prosím na vědomí, že dokud nepřijmete naši nabídku nebo s vámi neuzavřeme 
smlouvu o poskytování služeb nebo podobnou smlouvu, nemůžeme vás pro danou záležitost 
považovat za našeho klienta a skutečnost, že jsme komunikovali ohledně případné 
spolupráce, sama o sobě nevyvolává střet zájmů při zastupování jiné strany ve stejné nebo 
související záležitosti. I přesto vždy nakládáme s veškerými informacemi, které nám 
poskytnete, jako s přísně důvěrnými. 

7. DŮVĚRNÉ INFORMACE 

V souladu s platnými právními a stavovskými předpisy se zavazujeme zachovávat 
mlčenlivost o informacích, které od vás obdržíme, a tyto informace nezpřístupnit s 
následujícími výjimkami: 

(a) pokud k takovému zpřístupnění udělíte souhlas; 

(b) pokud to umožňuje nebo nařizuje právní předpis nebo dozorující orgán; nebo 

(c) jedná-li se o důvěrné sdělení pojišťovnám zajišťujícím pojištění naší profesní 
odpovědnosti nebo dalším třetím stranám, které s námi v dané věci 
spolupracují (jako např. vaši další odborní poradci). 



 16  

 

Pro naši práci je nezbytné sdílet informace mezi jednotlivými pobočkami a kancelářemi PRK 
Partners a spolupracujícími advokáty, přestože mohou být po formální stránce samostatnými 
subjekty. S takovým sdílením informací tímto vyslovujete souhlas. Nejsme však povinni 
zajistit, aby všichni spolupracovníci ve všech našich pobočkách a kancelářích byli vždy 
obeznámeni se všemi relevantními informacemi. Lze to však na základě vašeho pokynu 
zajistit. 

Dále berete na vědomí, že při poskytování služeb využíváme počítače a síťové služby a 
souhlasíte, že informace nám vámi poskytnuté mohou být dostupné osobám vykonávajícím 
činnosti správce naší počítačové sítě, včetně poskytovatelů těchto služeb. 

Berete na vědomí, že vám nezpřístupníme ani ve váš prospěch nevyužijeme žádné materiály 
ani informace týkající se jiného stávajícího či bývalého klienta ani jiné osoby. Tím rovněž 
berete na vědomí, že naše povinnost mlčenlivosti vůči jinému stávajícímu či bývalému 
klientovi nebo jiné osobě nám mohou zabránit v zpřístupnění informací, které se týkají nebo 
mohou dotýkat vašich záležitostí. 

Dále souhlasíte s tím, že znalost informací o vašem podnikání a vašich obchodních 
záležitostech nám nemůže bránit v práci na jiném případu, pro nějž mohou být takové 
informace relevantní nebo podstatné. V takovém případě zajistíme, aby tyto vámi poskytnuté 
informace nebyly využity ve vztahu k jinému případu. 

Souhlasíte rovněž s tím, že pokud nevydáte jiný písemný pokyn, můžeme vás ostatním 
prezentovat jako svého klienta. Navíc jakmile se jednou vaše záležitost stane věcí veřejnou, 
můžeme zveřejnit, že jsme vás v dané záležitosti zastupovali a zároveň můžeme sdělit 
obecnou povahu poskytnutého poradenství. Tyto skutečnosti můžeme zveřejnit zejména v 
marketingových materiálech a v příručkách hodnotících práci odborných poradců. 

Pokud shromažďujeme a uchováváme osobní údaje týkající se vás, vašich obchodních 
partnerů nebo zaměstnanců, statutárních orgánů či jiných zástupců, činíme tak způsobem 
zákonem stanoveným a v souladu s vašimi pokyny, jsou-li v souladu se zákonem. 

Více informací o zacházení s osobními údaji je k dispozici na našich internetových stránkách 
zde www.prkpartners.com/cs/ochrana-osobnich-udaju. 

Souhlasíte, že můžeme za účelem ukládání dat využívat cloudových služeb renomovaných 
dodavatelů a stejně tak můžeme při práci pro vás využívat veškeré další služby informačních 
a komunikačních technologií tak, jak uznáme za vhodné, včetně služeb založených na tzv. 
umělé inteligenci (AI), vždy však při zachování všech našich povinností, včetně povinnosti 
mlčenlivosti. K vaší žádosti poskytneme ohledně využívání těchto služeb podrobnější 
informace. 

8. KOMUNIKACE 

K zajištění efektivní a rychlé komunikace s našimi klienty používáme elektronickou poštu. 
Bohužel používání elektronické pošty provázejí určitá rizika, jako např. možné zpoždění, 
nedoručení, hackerství, zachycování zpráv, viry a jiná nedovolená manipulace, která může 
ohrozit důvěrný charakter zpráv. 

Ačkoli je elektronická pošta v dnešní době standardem v obchodní komunikaci i při 
poskytování služeb (včetně právních služeb), nelze zaručit včasnost ani bezpečnost této 
komunikace, a proto za jakékoli zpoždění, nedoručení, hackerství, zachycení zpráv, viry a 
jinou nedovolenou manipulaci, ani za neúmyslný přenos virů neodpovídáme. Není-li 
dohodnuto jinak, bez předchozího požadavku z vaší strany v této komunikaci neprovádíme 
šifrování dat ani nepřijímáme jiná dodatečná bezpečnostní opatření. Pokud byste nechtěli 
komunikaci prostřednictvím elektronické pošty využívat nebo pokud byste od nás požadovali 
přijetí určitých bezpečnostních opatření, dohodněte prosím konkrétní kroky s vaším 
kontaktním partnerem. 

https://www.prkpartners.com/cs/ochrana-osobnich-udaju


 17  

 

Ačkoli je elektronická komunikace téměř okamžitá, zacházíme s ní stejným způsobem jako s 
přijatými faxy a dopisy. 

Není-li ujednáno jinak, můžeme vám příležitostně zasílat elektronické informace týkající se 
naší firmy a jejích činností. 

10. DOKUMENTACE 

Autorské právo a jiná práva duševního vlastnictví k dokumentům a dalším materiálům, které 
pro vás vytvoříme, zůstávající v našem vlastnictví. Udělujeme vám však nevýhradní a 
nepřevoditelnou licenci k používání těchto dokumentů a materiálů pro danou záležitost. Tato 
licence nezahrnuje právo na udělení sublicence. Licenci můžeme s okamžitými účinky 
vypovědět, pokud včas nezaplatíte odměnu za související služby. 

Ze zákona jsme povinni vést evidenci a v některých případech i uchovávat kopie dokumentů 
týkajících se záležitostí, které pro naše klienty vyřizujeme, a to po dobu až deseti let. Je 
obvyklou praxí, že vám zašleme veškeré originální podepsané dokumenty v průběhu nebo 
při dokončení našeho pověření s tím, že si ponecháme pouze kopie příslušných dokumentů. 
Přestože máte právo přístupu k dokumentům a materiálům, které pro vás uchováváme až do 
okamžiku dokončení práce v dané záležitosti, nejsme povinni vám kdykoli později poskytnout 
náhradní kopie příslušných dokumentů nebo materiálů ani celého klientského spisu, pokud 
nesouhlasíte s uhrazením nákladů na pořízení těchto kopií a se zaplacením případné zálohy. 

11. ŘEŠENÍ STÍŽNOSTÍ 

Naše pravidla pro řešení stížností zaručují okamžité, nestranné a účelné vyřizování stížností. 
Jestliže máte připomínky k záležitosti, kterou pro vás vyřizujeme nebo jsme vyřizovali, 
prosím obraťte se s vaším dotazem na kontaktního partnera. Stejně tak máte-li dotazy 
týkající se vystavené faktury, kontaktujte ihned partnera zodpovědného za danou záležitost 
nebo vašeho kontaktního partnera. Pokud by se i přesto nepodařilo vaši stížnost uspokojivě 
vyřešit, jste-li spotřebitel a máte smluvní vztah s některou z našich českých kanceláří nebo 
poboček, můžete požádat o mimosoudní vyřešení sporu Českou advokátní komoru 
(www.cak.cz). Alternativní řešení spotřebitelských sporů mezi advokáty a spotřebiteli na 
Slovensku zabezpečují a) orgány alternativního řešení sporů uvedené v § 3 odst. 2 
slovenského zákona č. 391/2015 Z. z., o alternativním řešení spotřebitelských sporů a o 
změně a doplnění některých zákonů, a b) právnické osoby zapsané v seznamu subjektů 
alternativního řešení sporů vedeném Ministerstvem hospodářství Slovenské republiky. 

Podrobný návrh řešení vaší stížnosti můžete očekávat během 10 pracovních dnů. Oceníme, 
pokud vaše dotazy zašlete písemně s uvedením všech podrobností případu. To však není 
vaší povinností, a proto jakékoli dotazy sdělené ústně vyřizujeme stejným způsobem. 

Pokud byste rádi jednali s jiným partnerem, kontaktujte prosím jakoukoli osobu uvedenou 
jako partner na internetových stránkách naší advokátní kanceláře kliknutím na následující 
odkaz: www.prkpartners.com/cs. 

Zavazujeme se, že veškeré stížnosti vyřídíme urychleně a s náležitou péčí a že podnikneme 
veškeré kroky k tomu, abychom vám danou situaci objasnili. Máte-li za to, že služba nebyla 
poskytnuta uspokojivým způsobem, vyvineme maximální úsilí k tomu, abychom situaci 
napravili. Pokud budete i nadále nespokojeni, můžete se s danou věcí obrátit na příslušný 
orgán vykonávající dohled nad činností subjektu poskytujícího služby. Na vaši žádost vám na 
příslušný dozorující orgán poskytneme kontaktní údaje. 

12. UKONČENÍ POVĚŘENÍ 

Není-li písemně ujednáno jinak, nejste vázáni využívat naše služby ani tehdy, máte-li již s 
námi podepsanou smlouvu o poskytování právních služeb nebo jinou smlouvu. Pokud se 
však rozhodnete naše pověření ukončit, měli byste tak učinit písemně. V průběhu 15 dnů po 
doručení výpovědi nebo odstoupení jsme povinni činit jednání nebo opatření, bez jejichž 

http://www.cak.cz/
http://www.prkpartners.com/cs


 18  

 

provedení by byly zájmy vaše vážně ohroženy. I v tomto případě se jedná o poskytování 
služeb, za něž jste nám povinni zaplatit odměnu. Ke dni ukončení spolupráce vyúčtujeme 
naši odměnu a náklady, popřípadě poměrnou část pevně dohodnuté či paušální odměny 
nebo odměny založené na úspěšnosti ve věci, a to bez ohledu na to, zda došlo k vyřešení a 
uzavření dané záležitosti či nikoliv. Vedle toho uhradíte náklady na uzavření nebo předání 
vaší záležitosti a vydání spisu či jeho opisu. Vyhrazujeme si právo požadovat v této 
souvislosti zálohu. O předání zpravidla sepíšeme předávací protokol. 

Jsme oprávněni neprovést vaše pokyny a vypovědět spolupráci v případě, že k tomu máme 
vážné důvody, mezi něž řadíme např.: 

(a) nezaplacení našich faktur; 

(b) je-li proti vám vedeno insolvenční řízení; 

(c) máme-li důvod se domnívat, že nejste schopni platit své peněžité dluhy; 

(d) nedaří-li se nám vás po delší dobu kontaktovat za účelem získání 
pokynů; nebo 

(e) v případě narušení důvěry našeho vztahu z jakéhokoli důvodu, včetně 
porušení kterékoli vaší povinnosti stanovené v těchto obchodních 
podmínkách. 

Obvykle vám zašleme písemnou výpověď s přiměřenou výpovědní lhůtou. Pokud to 
umožňují příslušné právní nebo stavovské předpisy, jsme oprávněni ukončit naši spolupráci 
s okamžitou účinností bez výpovědi a bez udání důvodů. 

Naše spolupráce obvykle končí okamžikem splnění vámi zadané práce a zaplacením naší 
odměny a nákladů. Poté budeme mít za to, že již nevznášíte další požadavky na dodatečné 
poradenství nebo součinnost v souvislosti s ukončenou záležitostí. Jakékoli nové nebo 
pokračující pokyny budeme považovat za nové zadání, na které se nemusí vztahovat stejné 
podmínky. 

Pokud ukončíme spolupráci z důvodu nezaplacení našich faktur v termínu splatnosti, 
můžeme i se zpětným účinkem zrušit jakákoli předchozí ujednání o slevách, paušálních 
odměnách nebo jiných zvýhodněních. 

Pokud po ukončení naší spolupráce neuhradíte ani na naši dodatečnou písemnou výzvu 
jakoukoli fakturu včas, můžeme po vás požadovat smluvní pokutu ve výši 0,01% z dlužné 
částky za každý den prodlení. Dále můžeme v takovém případě zveřejnit vaše jméno ve 
veřejném rejstříku dlužníků, je-li to v souladu s právními a stavovskými předpisy. 

13. ROZHODNÉ PRÁVO 

Naše pověření se řídí právním řádem země, kde má své sídlo pobočka nebo kancelář, jež 
vám poskytla příslušné služby. 

Dojde-li ke sporu ohledně poskytnuté služby, její kvality nebo naší faktury, souhlasíte s tím, 
aby byla daná věc projednána příslušným místním soudem v zemi, kde má své sídlo 
pobočka nebo kancelář, jež vám poskytla příslušné služby, nebo kde byla faktura vystavena. 

Dojde-li ke sporu ohledně profesní odpovědnosti, souhlasíte s tím, aby byla daná věc 
postoupena našemu dozorujícímu orgánu v zemi, kde došlo k poskytnutí služeb. 

14. SOUHLAS S OBCHODNÍMI PODMÍNKAMI 

Vydáním pokynu naší firmě vyjadřujete souhlas s těmito obchodními podmínkami ve vztahu 
k zadání, kterého se Váš pokyn týká, i k jakýmkoli dalším zadáním, kterými nás v budoucnu 
pověříte. 



 19  

 

Vyvstane-li potřeba změny obchodních podmínek, a to zejména v důsledku změn právních či 
stavovských předpisů, jejich aplikace nebo standardů na trhu právních služeb, poskytneme 
vám aktualizované znění obchodních podmínek nejméně v třicetidenním předstihu. Pokud s 
novým zněním obchodních podmínek písemně vyslovíte nejpozději den před navrhovaným 
datem účinností změny nesouhlas, budete nadále vázáni jejich zněním původním. 

Jakákoli ujednání odchylná od těchto obchodních podmínek musí být sjednána písemně. 

Udělením pokynu nám dáváte najevo, že: 

(a) máte dostupné prostředky na úhradu naší odměny a nákladů; a 

(b) pokud jste fyzická osoba, nejste v úpadku, jenž nebyl pravomocně vyřešen 
ani účastníkem řízení, které může vést k vydání rozhodnutí o úpadku nebo 
pokud jste právnická osoba, nedostali jste se do platební neschopnosti, ani 
nejste účastníkem řízení, které může vést k vydání rozhodnutí o úpadku. 

Dojde-li k jakékoli změně nebo hrozí-li jakákoli změna ve vaší situaci, v důsledku které by se 
některé z výše uvedených tvrzení stalo nepravdivým, zavazujete se nás ihned o takové 
skutečnosti písemně informovat. 

V České republice poskytuje právní služby společnost PRK Partners s.r.o. advokátní kancelář, se 
sídlem Jáchymova 26/2, Praha 1, PSČ: 110 00, IČO: 26692392, DIČ: CZ26692392 zapsaná v 
obchodním rejstříku pod sp. zn. C 87708 vedenou u Městského soudu v Praze. 

Na Slovensku poskytuje právní služby advokátní kancelář PRK Partners s.r.o., se sídlem Suché Mýto 
1, Bratislava, PSČ 811 03, IČO 35 978 643, DIČ: SK2022130440, společnost s ručením omezeným 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem Bratislava III, oddíl: Sro, vložka č 
39371/B, v souladu s § 15 zákona č. 586/2003 Z. z., ve znění pozdějších předpisů. 

Odkazy na partnery v těchto obchodních podmínkách nebo v jiných dokumentech vydaných 
PRK Partners jsou odkazem na fyzické osoby se zkušenostmi a statutem partnera bez ohledu na 
formální právní postavení takových osob v rámci subjektu poskytujícího služby. Formální právní 
postavení kterékoli osoby, která s vámi za naši firmu komunikuje z pozice partnera, není rozhodující. 

Účinnost této verze: 1. června 2024 

 


